

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Opere di urbanizzazione primaria a carico della Città per il completamento del marciapiede in via Canono Pio Rolla/Via Beale
(Prezziario Opere pubbliche Regione Piemonte 2016)

COMMITTENTE: Cartiere Rodolfo Reguzzoni S.r.l. via Canonico Pio Rolla n.78 - Giaveno (TO)

Data, 10/12/2018

IL TECNICO

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|-------------------------|---|------------|--------|-------|--------|----------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | |
| | LAVORI A MISURA | | | | | | | |
| 1 25.A02.A00.0 05 | SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA. Scavo di sbancamento, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, a mano o con mezzi meccanici, in materie di qualunque natura e consistenz ... i canali fugadori o cunette od opere simili entro la fascia di 100 m dal luogo di scavo ed ogni altro onere o magistero. | | 167,00 | 4,500 | 0,800 | 601,20 | | |
| | SOMMANO m ³ | | | | | 601,20 | 4,20 | 2 '525,04 |
| 2 01.P26.A45.0 05 | Trasporto alle discariche di materie di scavo caricate direttamente sugli appositi mezzi di trasporto all'atto stesso dell'estrazione con mezzi meccanici (pala meccanica, draga, escavatore, ecc.) | | 167,00 | 4,500 | 0,800 | 601,20 | | |
| | SOMMANO m ³ | | | | | 601,20 | 6,29 | 3 '781,55 |
| 3 01.A21.A10.0 10 | Formazione di rilevato stradale con materiali ghiaio - terrosi steso a strati o cordoli di cm 50 di spessore, umidificati, se richiesto dalla direzione lavori, addensati con rullo ... ite dalla direzione lavori, misurato in opera Materiali forniti dalla ditta, previa accettazione della direzione lavori. | | 167,00 | 4,500 | 0,450 | 338,18 | | |
| | SOMMANO m ³ | | | | | 338,18 | 16,72 | 5 '654,37 |
| 4 01.A21.A40.0 20 | Provvista e stesa di misto granulare anidro per fondazioni stradali, conforme alle prescrizioni della citta' attualmente vigenti, composto di grossa sabbia e ciottoli di dimensioni ... egolarizzazione con materiale fine secondo i piani stabiliti Eseguita a macchina, per uno spessore compreso pari a cm40 | | 167,00 | 0,250 | | 41,75 | | |
| | SOMMANO m ² | | | | | 41,75 | 11,87 | 495,57 |
| 5 01.A21.A50.0 10 | Compattazione con rullo pesante o vibrante dello strato di fondazione in misto granulare anidro o altri materiali anidri, secondo i piani stabiliti, mediante cilindratura a strati ... parati sino al raggiungimento della compattezza giudicata idonea dalla direzione lavori Per spessore finito fino a 30 cm | | 167,00 | 0,250 | | 41,75 | | |
| | SOMMANO m ² | | | | | 41,75 | 1,30 | 54,28 |
| 6 01.A22.A82.0 30 | Provvista e stesa di misto granulare bitumato (tout-venant) per la riparazione di buche, cedimenti e per ripristini, composto da inerti di torrente, di fiume, di cava o proveniente ... tatico o vibrante con effetto costipante non inferiore alle 12 tonnellate Steso a mano dello spessore compreso di cm 12 | | 167,00 | 0,250 | | 41,75 | | |
| | SOMMANO m ² | | | | | 41,75 | 24,00 | 1 '002,00 |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 13 '512,81 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--------------------------|--|------------|--------|-------|--------|----------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 13 '512,81 |
| 7 01.A22.B00.0 15 | Provvista e stesa di conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder), conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di T ... tesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Steso in opera con vibrofinitrice per uno spessore finito di cm 5 compressi | | 167,00 | 0,250 | | 41,75 | | |
| | SOMMANO m ² | | | | | 41,75 | 7,53 | 314,38 |
| 8 01.A22.B08.0 05 | Provvista e stesa di mano di ancoraggio per tappeti di usura di tipo drenante - fonoassorbente costituita da bitume di penetrazione 80/100 modificato con polimeri sintetici (elastomeri) steso con apposita attrezzatura a pressione alla temperatura di almeno 160 °C In ragione di kg 1/m ² | | 167,00 | 0,250 | | 41,75 | | |
| | SOMMANO m ² | | | | | 41,75 | 0,98 | 40,92 |
| 9 01.A22.B10.0 15 | Provvista e stesa a tappeto di conglomerato bituminoso per strato di usura, conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di Torino ... e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Steso con vibrofinitrice, per uno spessore finito compresso pari a cm 4 | | 167,00 | 0,250 | | 41,75 | | |
| | SOMMANO m ² | | | | | 41,75 | 6,58 | 274,72 |
| 10 01.A21.A43.0 05 | Provvista sul luogo d'impiego di misto granulare stabilizzato a cemento confezionato con inerti provenienti dalla frantumazione di idonee rocce e grossi ciottoli e la cui curva gra ... la ottima determinata in laboratorio (a. as.h.o modificata) Per ogni m ³ dato in opera costipato, esclusa la compattazione | | | | | 5,98 | | |
| | | | 17,00 | 1,760 | 0,200 | 5,98 | | |
| | | | 1,50 | 1,760 | 0,200 | 0,53 | | |
| | | | 15,00 | 1,760 | 0,200 | 5,28 | | |
| | | | 1,50 | 1,760 | 0,200 | 0,53 | | |
| | | | 15,00 | 1,760 | 0,200 | 5,28 | | |
| | | | 1,50 | 1,760 | 0,200 | 0,53 | | |
| | | | 54,20 | 1,760 | 0,200 | 19,08 | | |
| | | | 6,30 | 3,580 | 0,200 | 4,51 | | |
| | | | 55,00 | 3,580 | 0,200 | 39,38 | | |
| | SOMMANO m ³ | | | | | 81,10 | 55,63 | 4 '511,59 |
| 11 01.A04.B15.0 20 | Calcestruzzo per uso non strutturale confezionato a dosaggio con cemento tipo 32,5 R in centrale di betonaggio, diametro massimo nominale dell'aggregato 30 mm, fornito in cantiere. ... il getto, la vibrazione, il ponteggio, la cassaforma ed il ferro d'armatura; conteggiati a parte. Eseguito con 200 kg/m ³ | | | | | 9,02 | | |
| | Fondazione cunette prefabbricate | | 167,00 | 0,450 | 0,120 | 9,02 | | |
| | Fondazione marciapiede | | 167,00 | 1,760 | 0,150 | 44,09 | | |
| | SOMMANO m ³ | | | | | 53,11 | 68,81 | 3 '654,50 |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 22 '308,92 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--------------------------|---|------------|--------------------------|-------------------------|----------------|--------------------------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 22 '308,92 |
| 12 01.A04.C03.0 05 | Getto in opera di calcestruzzo cementizio eseguito direttamente da autobetoniera con apposita canaletta Per sottofondo marciapiedi Fondazione cunette prefabbricate Fondazione marciapiede | | 167,00 167,00 | 0,450 1,760 | 0,120 0,150 | 9,02 44,09 | | |
| | SOMMANO m ³ | | | | | 53,11 | 20,48 | 1 '087,69 |
| 13 01.A04.F70.0 10 | Rete metallica elettrosaldata in acciaio B450A e B450C per armature di calcestruzzo cementizio, lavaorata e tagliata a misura, posta in opera In tondino da 8 mm di diametro - maglia 20x20 peso mq. 3,48 | | | 352,460 | 4,050 | 1 '427,46 | | |
| | SOMMANO kg | | | | | 1 '427,46 | 1,31 | 1 '869,97 |
| 14 01.P12.M35. 020 | Rete elettrosaldata in barre acciaio B450A o B450C, secondo gli usi consentiti dalle norme vigenti, per ripartizione carichi nei sottofondi e solai maglia cm 22x22 Cordoli marciapiede Massetto fondazione marciapiede Massetto fondazione marciapiede | 2,00 | 167,00 160,70 6,30 | 0,220 1,760 3,580 | | 73,48 282,83 22,55 | | |
| | SOMMANO m ² | | | | | 378,86 | 1,14 | 431,90 |
| 15 13.P02.A15.0 10 | Fornitura e posa in opera di quanto occorrente per la formazione di cavidotto in marciapiede con manto bituminoso e sottofondo in calcestruzzo, profondità 90 cm, manufatto in calcestruzzo RBK 15N/mm ² , con 2 tubi in PEAD diametro 110 mm, reinterro con misto cementizio -dosaggio 50 Kg/mc-; | | 167,00 | | | 167,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 167,00 | 62,95 | 10 '512,65 |
| 16 01.P18.N50.0 10 | Guide rette e curve (raggio esterno non inferiore a m 5) di gneiss e simili, di altezza da cm 25 a cm 30, in pezzi di lunghezza di almeno m 0.90 con smusso non inferiore a cm 1x1, ... faccia opposta a quella vista, di colore uniforme, escluse quelle macchiate o comunque difettose Dello spessore di cm 12 Maarciapiede via Rolla | 2,00 | 167,00 | | | 334,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 334,00 | 25,48 | 8 '510,32 |
| 17 01.A23.B20.0 05 | Posa di guide rette o curve dello spessore di cm 9-12 di gneiss, graniti, sieniti, dioriti esimili, altezza da cm 25 a cm 30, in pezzi di lunghezza di almeno m 0,90 su strato di ca ... la perfetta sigillatura dei giunti con colata di pastina di cemento -ogni opera di scalpellino Con scavo eseguito a mano Marciapiede via Rolla | 2,00 | 167,00 | | | 334,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 334,00 | 29,11 | 9 '722,74 |
| 18 01.A23.A30.0 10 | Formazione di pavimento per marciapiedi del tipo "asfalto colato", composto da: - sabbia (85% passante al setaccio di mm 2, il 15% passante al | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 54 '444,19 |

